
KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ

CO JE NOVÉHO VE VAŠEM ÚZEMÍ?
Nákup strojů pro lesní hospodářství

S podporou z Programu rozvoje
venkova nakoupila paní Hrdinová
nové stroje pro lesní
hospodářství. Bylo tak dosaženo
efektivnější práce a snížení
nákladů na funkční provoz.
Štípač na dřevo navíc pro práci
úplně chyběl. Nyní tak opadla
potřeba půjčování stroje.
Jak celou situaci hodnotí ona
sama?

Žadatelé mohli předkládat své
záměry zejména na investice do
technologií, staveb a strojů do
zemědělské výroby, na investice
do vybraných nezemědělských
činností, investice na posílení
rekreační funkce lesa a na
investice vedoucí ke zlepšení
kvality polních cest.

Na projekt byla poskytnuta
dotace ve výši 48 642 Kč.

Více informací na

www.mas.orlicko.cz

ING. ANNA HRDINOVÁ
V rámci 2. výzvy MAS ORLICKO jsem požádala o podporu pro projekt
„Nákup strojů pro lesní hospodářství“.
Obhospodařuji 6,4 ha lesních pozemků a pro kvalitní a efektivní
hospodaření je potřeba zajistit kvalitní nástroje a zařízení. Mnou
používané nástroje (konkrétně motorová pila a křovinořez) byly značně
zastaralé a svými technickými parametry již nestačily pro potřeby
hospodaření na lesních pozemcích. Tyto stroje byly často poruchové a
jejich udržování v provozuschopném stavu bylo stále nákladnější. Také
jsem nedisponovala štípačem na dřevo, který jsem potřebovala pro
zpracování dřeva. Předmětem projektu tedy bylo zakoupení
vertikálního štípače na dřevo, křovinořezu a řetězové motorové pily.
Po schválení mé žádosti jsem požadované stroje zakoupila a již během
této sezony tyto stroje používám při obhospodařování mých lesních
pozemků, a to k mé velké spokojenosti. Celý projekt jsem realizovala
díky uvedené podpoře v rámci Programu rozvoje venkova a bez této
podpory bych si takto kvalitní a výkonné stroje nebyla schopna
zakoupit.


